2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 29.09.2011  №  7-75
г. Саратов
(О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 27.05.2010 № 51-606 «Об использовании земельных участков, расположенных в границах территорий общего пользования муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 27.05.2010 № 51-606 «Об использовании земельных участков, расположенных в границах территорий общего пользования муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.5.  слова «пунктом 1.9.»  заменить словами: «пунктом 1.7.».

1.2. Пункт 1.7.  изложить в следующей редакции:

«1.7. Использование земельных участков, расположенных в границах территорий общего пользования,  допускается для размещения:

- клумб, газонов, посадки деревьев в целях благоустройства территорий;

· детских игровых площадок;

· площадок для размещения контейнеров для сбора ТБО;

· остановочных пунктов общественного транспорта;

· памятников, мемориалов, скульптурных композиций, малых архитектурных форм;

· ярмарок, организуемых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов»;
· рекламных конструкций в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

· нестационарных торговых объектов, размещение которых осуществляется в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов;

· некапитальных объектов, используемых для спортивных, культурных и иных массовых мероприятий,  проводимых в порядке, определяемом администрацией муниципального образования «Город Саратов».

1.4.  Исключить  пункты 1.8, 1.9.

1.5.  Пункт 1.10. считать пунктом 1.8.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                        О.В. Грищенко

_1378280019